



## جزئیات دیدار دکتر رئیسی و پوتین

حسین امیرعبداللهیان در تشریح جزئیات دیدار ۳ ساعته روسای جمهور ایران و روسیه گفت: دکتر رئیسی و پوتین، وزاری خارجه دو کشور را مکلف کردند که نسبت به تهیه نقشه راه بیست‌ساله همکاری‌های بلندمدت اقدام کنند

آران نیوز، امیرعبداللهیان چهارشنبه شب در یک ارتباط زنده تلویزیونی از مسکو در این باره افزود: امروز آقای دکتر رئیسی با آقای پوتین علی‌رغم شرایط سخت کرونایی که در روسیه حاکم است و متأسفانه فقط حدود ۷۰۰ نفر از مردم این کشور در روز جاری به دلیل ابتلای به کرونا فوت شده‌اند با رعایت پروتکل‌های بهداشتی و مجموعه محدودیت‌هایی که وجود داشت رؤسای جمهور ۲ کشور بیش از ۳ ساعت با یکدیگر دیدار داشتند.

او ادامه داد: در این دیدار که در جوی صمیمانه جدی و کاملاً کاربردی و عمل‌گرایانه انجام شد ۲ رئیس‌جمهور تقریباً یک‌بار همه موضوعات مناسبات دوجانبه را در عرصه‌های سیاسی و راهبردی، اقتصادی، تجاری، فرهنگی، علم و فناوری، تجارت بخش خصوصی و همه موضوعات مورد علاقه مرور کردند.

وزیر امور خارجه ایران افزود: در این بخش رؤسای جمهور وزاری خارجه را مکلف کردند که نسبت به تهیه نقشه راه بیست‌ساله همکاری‌های بلندمدت ۲ کشور اقدام کنند و در همین خصوص من فردا با آقای لاوروف در این خصوص و سایر موضوعات دیگر ملاقات دارم و برخی از مباحثی که به فوریت باید توسط وزارت خارجه ۲ کشور پیگیری شود را با هم مرور خواهیم کرد و برنامه کار را بر روی آن تفاهم خواهیم داشت.

امیرعبداللهیان ادامه داد: همچنین درخصوص مسایل منطقه‌ای و تحولات منطقه‌ای نیز گفت وگویی مفصلی بین روسای جمهور دو کشور انجام شد از جمله این موضوعات مربوط به تحولات یمن بود و ۲ طرف بر ضرورت تحقق راه حل سیاسی شدن و دور شدن از جنگ در این منطقه تأکید کردند البته نقش و ظرفیت جمهوری اسلامی ایران و روسیه برای تحقق به صلح در کشورهای مختلف منطقه مورد توجه قرار گرفت.

وی افزود: در همین بخش آقای پوتین تأکیدی را داشتند مبنی بر این که جمهوری اسلامی ایران در دوره عضویت موقت خودش در سازمان همکاری‌های شانگهای نقش بسیار فعالی داشت و اکنون که از حدود ۳ ماه پیش جمهوری اسلامی ایران وارد عضویت دائم سازمان همکاری‌های شانگهای شده است یک ظرفیت بسیار بزرگی به شانگهای افزوده شده و از این نظر آقای پوتین احساس خرسندی کردند و بر اهمیت نقش ایران تأکید داشتند.

وزیر امور خارجه ایران ادامه داد: همچنین در موضوعات منطقه‌ای مسئله مقابله با یک‌جانبه‌گرایی و ضرورت توجه به چندجانبه‌گرایی مورد توجه رؤسای جمهور ۲ کشور قرار گرفت و البته در خصوص مذاکرات وین برای لغو تحریم‌ها هم گفت وگوهای دقیقی بین روسای جمهور دو کشور انجام شد.